ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2018 г. № 3 0
Курская область, 307410, пос. Коренево

Об организации бесплатного питания детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях, находящихся в ведении
управления по образованию, опеке и попечительству

Администрации Кореневского района Курской области и
реализующих основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования

Руководствуясь Ф едеральными Законами от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", от 30.03. 1999г. № 52 - Ф 3"0
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Указом
Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 г. № 431 "О мерах по
социальной поддержке многодетных семей", СанПин 2.4.5.2409-08
«Санитарно - эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждения», в целях социальной-
защиты обучающихся и охраны их здоровья Представительное Собрание
Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

1. Организовать горячее питание для 508 школьников из
малоимущих, многодетных, социально-незащ ищ ённых семей, детей,
обучающихся в специальных классах для лиц с ограниченными
возможностями здоровья, для детей граждан Украины, прибывших на
территорию Кореневского района в поисках убежища, признанных
беженцами либо получивших временное убежище на территории
Российской Федерации, из расчета 30 рублей 50 копеек в день с 9
января 2019 года на 171 день.

2. Управлению финансов Администрации Кореневского района
Курской области предусмотреть денежные средства расходов на
организацию горячего питания в бюджете Кореневского района на 2019 год.

к

3. Решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит
опубликованию на официальном сайте муниципального района
«Кореневский район» Курской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собр
Кореневского района Курской области

Глава Кореневского района
Курской области

***»»*# сf t  az  л§>  ,у и и н  <•- ч
Приложение

к решению Представительного
Собрания Кореневского района

'Курской области от 19.12.2018г.№ 30
* *  н и и - в  Л >

Смета расходов
на организацию бесплатного питания детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях, находящихся в ведении
управления по образованию, опеке и попечительству Администрации
Кореневского района Курской области и реализующих основные
общеобразовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования

месяц Кол-во
детей

Стоимость обеда Кол-во
дней

Сумма, руб.

Январь 508 30-50 17 263398
Февраль 508 30-50 20 309880
Март 508 30-50 15 232410
Апрель 508 30-50 22 340868
Май 508 30-50 18 278892
Сентябрь 508 30-50 20 309880
Октябрь 508 30-50 23 356362
Ноябрь 508 30-50 16 247904
Декабрь 508 30-50 20 309880
Итого 508 30-50 171 2649474

Всего: 2649474